
POLYTECHNI C
UNI V ERSI TY

TOMSK Ш томский
ПО ЛИТЕХ НИЧ ЕСКИЙ
УНИВЕР СИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

11 1 .1  2. 2024
Об утверждении состава председателей '  *

государственных экзаменационных комиссий 
на 2025 год

С целью обеспечения проведения государственной итоговой аттестации в 
университете в 2025 году и во исполнение решения Ученого совета ТПУ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки председателей государственных экзаменационных 
комиссий на 2025 г. в ТПУ (приложение 1) и в Юргинском технологическом институте 
(филиале) (приложение 2).

2. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: решение Ученого совета ТПУ от 27.11.2024 г.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Нефедова И.Н. 
вн.т. 5071

Н И Н
3670144



2

Приложение 1 к приказу отИ 1. 1 2.2024

список
председателей государственных экзаменационных комиссий 

в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» 

(наименование образовательной организации) 
на 2025 год

№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень /серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
дип л о м а  об ученой  

степени

У ченое  
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лицензии на 
право  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой  о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о н н ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а та  в ы д а ч и , 
срок д е й ств и я , ном ер  

п р ил о ж е н ия )

1. 01.03.02 
Бакалавриат 
Прикладная 
математика 

и информатика

Пегель
Игорь

Валериевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт сильноточной 
электроники 

Сибирского отделения 
Российской академии наук, 

старший научный сотрудник

доктор физико- 
математических 

наук
ДДН 002254 
2007.01.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

2. 03.03.02
Бакалавриат

Физика

Астафурова
Елена

Геннадьевна

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт физики прочности 
и материаловедения 

Сибирского отделения 
Российской академии наук 

заведующий лабораторией, 
ведущий научный сотрудник

доктор физико- 
математических 

наук
ДДН 024143 
2012.10.19

доцент по 
специальности 

АДС 001023 
2008.09.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3. 05.03.06 
Бакалавриат 
Экология и 

природопользование

Куранов
Борис

Дмитриевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
ведущий научный сотрудник

доктор
биологических

наук
ДДН 012613 
2010.03.26

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

I
3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председ ателя  ГЭК

О сновное  м есто работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень /серия , 
номер, д ата  вы дачи 
д ипл ом а об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ен зи и  на 
п р а во  ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ь н о сти  

(ре ги стр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
прил о ж е н ия)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  а ккр е д и тац и и  

по УГС, к которой о тн о с и тс я  
н а п р а в л е н и е

п о д го то в ки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  но м е р , 

серия и ном ер, д а т а  вы д а ч и , 
срок д е й стви я , н о м е р  

прил о ж е н ия)

4. 09.03.01 
Бакалавриат 
Информатика 

и вычислительная 
техника

Ганджа
Тарас

Викторович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор
технических наук 

ДНД 005780 
2018.06.06

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

5. 09.03.01 
Бакалавриат 
Информатика 

и вычислительная 
техника

Задорин
Анатолий

Семенович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор физико- 
математических 

наук
ДК 003691 
2000.06.09

профессор ПО 

кафедре 
ПР 002691 
2007.07.18

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

6. 09.03.02 
Бакалавриат 

Информационные 
системы и технологии

Боровской
Игорь

Георгиевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
заведующий кафедрой

доктор
физико-

математических
наук

ДК014106 
1999.03.10

профессор по 
кафедре 

ПР 000603 
2006.07.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

7. 09.03.04
Бакалавриат
Программная

инженерия

Тарасенко
Владимир

Феликсович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДК 003715 
2000.06.09

доцент 
по кафедре 
ДЦ 005857 
1997.10.29

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

II III МIIII
3670].44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия, 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
п раво  ведения 

обр а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й стви я , ном ер 

п рилож ения)

8. 11.03.04 
Бакалавриат 

Электроника и 
наноэлектроника

Семешов
Владимир

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью «Научно- 

производственное предприятие 
"Автоматика"», 

первый заместитель 
генерального директора

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

9. 12.03.01
Бакалавриат

Приборостроение

Катаев
Сергей

Григорьевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный 
педагогический университет», 

профессор

доктор
технических наук 

ДДН 024369 
2013.07.15

доцент 
по кафедре 

014419 
1999.05.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

10. 12.03.02
Бакалавриат
Оптотехника

Шандаров
Станислав

Михайлович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
заведующий кафедрой

доктор
физико-

математических
наук

ФМ 005519 
1990.06.01

профессор 
по кафедре 
ПР 002639 
1993.01.23

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

11. 12.03.04 
Бакалавриат 

Биотехнические 
системы и технологии

Филиппова
Ольга

Васильевна

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЦСМ 

Клиника Больничная» (ООО 
«ЦКБ»),

руководитель отделения 
эндопротезирования

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

I I I 1 III l l l l
3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  о б  ученой 

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  л иц ен зи и  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккр е д итац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й ств и я , н о м е р  

п рилож ения)

12. 13.03.01 
Бакалавриат 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Боберь
Роман

Евгеньевич

Акционерное общество 
«Томская генерация» 

(СП ТЭЦ-3),
заместитель технического 

директора по эксплуатации

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

13. 13.03.01 
Бакалавриат 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Ковалев
Олег

Викторович

Акционерное общество 
«Томская генерация» 

(СП ТЭЦ-3), 
технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

14. 13.03.01 
Бакалавриат 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Кузьмин
Сергей

Юрьевич

Акционерное общество 
«Томская генерация», 

заместитель генерального 
директора -  технический 

директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

15. 13.03.01 
Бакалавриат 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Лазаренко
Олег

Григорьевич

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 

газнадзор»
филиала Восточно-Сибирского 

управления,
начальник отдела по контролю 

за эффективным 
использованием газа

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
под готовки/специал ьности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая  степень/серия, 
ном ер, д ата  вы дачи 
д и п л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рилож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й ств и я , ном ер  

п рил ож ения)

16. 13.03.01 
Бакалавриат 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Мазной
Анатолий
Сергеевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Томский научный центр 
Сибирского отделения 

Российской академии наук, 
ведущий научный сотрудник

доктор
технических наук 

ДН-Т 000010 
2022.01.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

17. 13.03.01 
Бакалавриат 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Папян
Вардан

Варданович

Томское линейное 
производственное управление 
магистральных газопроводов 

ООО «Газпром трансгаз 
Томск»,

начальник службы 
энерговодоснабжения

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

18. 13.03.02 
Бакалавриат 

Электроэнергетика 
и электротехника

Карташов
Андрей

Алексеевич

Акционерное общество 
«Томская генерация», 

заместитель начальника 
эксплуатационного цеха по 

ремонту устройств релейной 
защиты и автоматики

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

19. 13.03.02 
Бакалавриат 

Электроэнергетика 
и электротехника

Корнилов
Константин
Георгиевич

Публичное акционерное 
общество «Томская 

распределительная компания» 
Производственное отделение 
«Центральные электрические 

сети», 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф амилия, имя, 
отчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж ность

У ченая степень/серия , 
ном ер, дата  вы дачи 
д ипл ом а об ученой  

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д а та  вы дачи 
а тте ста та  об 

уч е но м  звании

Реквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

о б р а зовател ьной  
д е я те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок дей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й стви я , ном ер  

прил о ж е н ия)

20. 13.03.02 
Бакалавриат 

Электроэнергетика 
и электротехника

Михальченко
Сергей

Геннадьевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
заведующий кафедрой

доктор
технических наук 

ДДН 007791 
2013.09.30

доцент ПО 

кафедре 
ДЦ 020659 
2008.11.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

21. 13.03.02 
Бакалавриат 

Электроэнергетика 
и электротехника

Окунев
Сергей

Анатольевич

Акционерное общество 
« Научно-иссл едовател ьски й, 

проектно-конструкторский 
и технологический кабельный 

институт (НИКИ) г. Томск 
с опытным производством», 

начальник научно-технического 
отдела

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

22. 13.03.02 
Бакалавриат 

Электроэнергетика 
и электротехника

Сыроватская
Наталья

Викторовна

Томский филиал акционерного 
общества «Государственный 

специализированный 
проектный институт», 

директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень /серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а ттестата  об 

ученом  звании

Реквизиты  лицензии на 
право ведения 

о б р азовател ьной  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  аккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , ном ер 

прил о ж е н ия)

23. 13.03.02 
Бакалавриат 

Электроэнергетика 
и электротехника

Шурыгин
Юрий

Алексеевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
директор департамента 

управления и стратегического 
развития

доктор
технических наук 

ДК 007791 
1991.05.05

профессор ПО 

кафедре 
ПР 000645 
1993.07.17

Per. номер 1069 Дата 
Per. номер Л035-00115- 

70/00096946 
Дата выдачи 2014.08.04 

Срок действия 
Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

24. 14.03.02 
Бакалавриат 

Ядерные физика 
и технологии

Власова
Ольга

Васильевна

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
начальник отдела ядерной 

безопасности

кандидат 
технических наук 

КТ 082879 
2002.11.15

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

25. 14.03.02 
Бакалавриат 

Ядерные физика 
и технологии

Изместьев
Константин
Михайлович

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
технический директор

кандидат физико- 
математических 

наук
ДКН 089715 
2009.07.10

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

26. 14.03.02 
Бакалавриат 

Ядерные физика 
и технологии

Ильин
Сергей

Александрович

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
директор завода разделения 

изотопов

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670



№  п/n
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д и п л о м а  об ученой  

степени

У ченое  
звание /серия , 

номер, д ата  вы дачи  
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д е я те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  в ы д а ч и , 
срок д е й ств и я , ном ер  

прил о ж е н ия)

27. 14.03.02 
Бакалавриат 

Ядерные физика 
и технологии

Крайнов
Алексей
Юрьевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор физико- 
математических 

наук
ДК 020789 
2004.02.13

профессор ПО 

кафедре 
ЗПР 001215 
2018.01.26

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

28. 14.03.02 
Бакалавриат 

Ядерные физика 
и технологии

Седельникова
Мария

Борисовна

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт физики прочности 
и материаловедения 

Сибирского отделения 
Российской академии наук, 

старший научный сотрудник

доктор
технических наук 

ДДН 024855 
2013.10.14

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

29. 15.03.01
Бакалавриат

Машиностроение

Посторов
Михаил

Павлович

Акционерное общество 
«Томский электротехнический 

завод»,
начальник конструкторско- 
технологического отдела

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

30. 15.03.02 
Бакалавриат 

Технологические 
машины и 

оборудование

Романов
Николай

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Русэнерго», 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто  р аботы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень /серия , 
номер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  номер, 
се р ия  и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и номер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й стви я , ном ер  

п р ил о ж е н ия )

31. 15.03.04 
Бакалавриат 

Автоматизация 
технологических 

процессов и 
производств

Калайда
Владимир

Тимофеевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДДН 005949 
2007.12.14

профессор ПО 

кафедре 
ПР 007774 
2010.04.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

32. 15.03.04 
Бакалавриат 

Автоматизация 
технологических 

процессов и 
производств

Маков
Дмитрий

Анатольевич

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Газпром трансгаз Томск», 
главный сварщик -  начальник 

отдела

кандидат 
технических наук 

ДКН 186538 
2013.06.24

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

33. 15.03.04 
Бакалавриат 

Автоматизация 
технологических 

процессов и 
производств

Федченко
Игорь

Валерьянович

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
начальник управления 
электроснабжения и 

автоматизированных систем 
управления

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

34. 15.03.06 
Бакалавриат 

Мехатроника и 
робототехника

Горитов
Александр
Николаевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор
технических наук 

ДДН 02281 
2007.01.12

доцент по 
кафедре 

ДЦ 000478 
1999.10.20

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия, 
номер, д ата  вы дачи 
д ипл ом а об ученой 

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о дго то вки /сп е ц и а льно сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 
срок д е й ств и я , ном ер 

п рил ож ения)

35. 15.03.06 
Бакалавриат 

Мехатроника и 
робототехника

Сырямкин
Владимир
Иванович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДК 002144 
1995.06.09

профессор по 
кафедре 

ПР 007157 
2002.05.22

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

36. 18.03.01
Бакалавриат
Химическая
технология

Граемик 
Вадим

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 

Метанол»,
заместитель начальника 

производства

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

37. 18.03.01
Бакалавриат
Химическая
технология

Денисенко
Антон

Владимирович

Общество с ограниченной 
ответственностью «МК- 

Полимер»,
технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

38. 18.03.01
Бакалавриат
Химическая
технология

Полубоярцев
Дмитрий

Сергеевич

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
заместитель генерального 

директора по лабораторным 
исследованиям

кандидат 
технических наук 

ДКН 054772 
2008.03.14

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, дата  вы дачи 
дип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения  

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й ств и я , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по У  ГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й ств и я , ном ер  

п рил ож ения)

39. 18.03.01
Бакалавриат
Химическая
технология

Смирнов
Серафим

Всеволодович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор
технических наук 

ДК 007776 
1997.04.11

профессор ПО 

кафедре 
ПР 012867 
2003.06.13

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

40. 18.03.01
Бакалавриат
Химическая
технология

Хазанов
Вениамин

Абрамович

Общество с ограниченной 
ответствен н ость ю 
«Инновационные 

фармакологические 
разработки», 

генеральный директор

доктор
медицинских наук 

ДТ 020492 
1993.09.03

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

41. 19.03.01
Бакалавриат

Биотехнология

Карпова
Мария

Ростиславовна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Сибирский 

государственный медицинский 
университет» Министерства 

здравоохранения Российской 
Федерации, 

заведующий кафедрой

доктор
медицинских наук 

ДК 003559 
2000.06.02

профессор по 
кафедре 

ПР 012086 
2005.03.16

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

42. 20.03.01
Бакалавриат

Техносферная
безопасность

Блохин
Иван

Юрьевич

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Газпром трансгаз Томск», 
начальник отдела охраны труда

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

IIIНIII 1111
3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф амилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рил ож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п р а в л е н и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о н н ы й  ном ер, 

се р ия  и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й стви я , ном ер  

п р ил о ж е н ия )

43. 20.03.01
Бакалавриат

Техносферная
безопасность

Карауш
Сергей

Андреевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный архитектурно- 
строительный университет», 

профессор

доктор
технических наук 

ДК 000707 
1999.11.12

профессор ПО 

кафедре 
ПР 004703 
2001.07.18

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

44. 21.03.01 
Бакалавриат 

Нефтегазовое дело

Антончик
Роман

Леонидович

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
заместитель главного инженера 
по производственным вопросам

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

45. 21.03.01 
Бакалавриат 

Нефтегазовое дело

Веденяпин
Антон

Петрович

Акционерное общество 
«Транснефть -  Западная 

Сибирь»,
заместитель начальника 
управления (по товарно- 

транспортным операциям) 
Томского районного 

нефтепроводного управления 
(Томского РНУ)

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

46. 21.03.01 
Бакалавриат 

Нефтегазовое дело

Водопьянов
Сергей

Викторович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«База по ремонту погружного 
оборудования», 

технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/n
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ипл ом а об ученой 

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь ств а  о 
го суд а р стве н н о й  аккредитац ии 

по УГС, к которой о тн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а ль но сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 
срок д е й ств и я , ном ер 

п рил ож ения)

47. 21.03.02 
Бакалавриат 

Землеустройство и 
кадастры

Файт
Виталий

Константинович

Филиал Публично-правовой 
компании «Роскадастр» по 

Томской области, 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

48. 22.03.01 
Бакалавриат 

Материаловедение 
и технологии 
материалов

Смолин
Алексей
Юрьевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт физики прочности 
и материаловедения 

Сибирского отделения 
Российской академии наук, 
главный научный сотрудник

доктор
физико-

математических
наук

ДДН 013473 
2010.04.09

профессор по 
кафедре 

ПР 045112 
2013.12.31

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

49. 27.03.02
Бакалавриат
Управление
качеством

Кудяков
Виталий

Александрович

Орган по сертификации систем 
менеджмента качества 

Автономная некоммерческая 
организация 

«Томсксертификация», 
эксперт по сертификации 

систем менеджмента качества, 
руководитель

кандидат
экономических

наук
КТ 130074 
2004.09.17

доцент по 
кафедре 

ДЦ 001243 
2006.06.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

50. 27.03.05
Бакалавриат
Инноватика

Андреев
Сергей

Олегович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«АТЕК»,
генеральный директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень /серия , 
ном ер, д а та  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание/серия, 

номер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р азовател ьной  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
се р ия  и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  св и д е те л ь ств а  о 
госуд а р стве н н о й  аккредитац ии  

по УГС, к которой отн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь но сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 
срок д е й стви я , ном ер  

прил о ж е н ия)

51. 27.03.05
Бакалавриат
Инноватика

Самокиш
Владимир
Игоревич

Государственная Дума 
Российской Федерации, 

депутат Государственной Думы 
Российской Федерации VII 

созыва

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

52. 38.03.01
Бакалавриат
Экономика

Хлопцов
Дмитрий

Михайлович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор
экономических

наук
ДДН 0158086 

2011.01.28

доцент по 
кафедре 

ДЦ 043316 
2006.04.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

53. 38.03.02
Бакалавриат
Менеджмент

Бугаева Елена 
Анатольевна

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Газпром газораспределение 
Томск»,

заместитель генерального 
директора по экономике и 

финансам

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

54. 38.03.02
Бакалавриат
Менеджмент

Санаров
Иван

Александрович

Союз «Торгово-промышленная 
палата Томской области», 
директор Департамента 

содействия инвестициям и 
инновациям

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

55. 54.03.01
Бакалавриат

Дизайн

Полторацкий
Дмитрий

Алексеевич

Акционерное общество 
«Физтех-Энерго», 

технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тч ество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая  степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д и п л о м а  об ученой  

степени

У че н о е  
зва н ие /се р ия , 

ном ер, д а та  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р азовател ьной  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и номер, д а та  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккр е д итац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й стви я , н о м е р  

прил о ж е н ия)

56. 01.04.02 
Магистратура 
Прикладная 

математика и 
информатика

Пегель
Игорь

Валериевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт сильноточной 
электроники 

Сибирского отделения 
Российской академии наук, 
старший научный сотрудник

доктор физико- 
математических 

наук
ДДН 002254 
2007.01.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

57. 03.04.02
Магистратура

Физика

Астафурова
Елена

Геннадьевна

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт физики прочности 
и материаловедения 

Сибирского отделения 
Российской академии наук 

заведующий лабораторией, 
ведущий научный сотрудник

доктор физико- 
математических 

наук
ДДН 024143 
2012.10.19

доцент ПО 

специальности 
АДС 001023 
2008.09.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

58. 05.04.01
Магистратура

Геология

Адам
Александр

Мартынович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор
технических наук 

ДК 021121 
2004.07.21

профессор по 
кафедре 

ПР 000567 
2006.03.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

59. 05.04.01
Магистратура

Геология

Чернышов
Алексей
Иванович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор геолого
минералогических 

наук
ДК 001247 
1999.12.10

профессор по 
кафедре 

ПР 005061 
2001.10.17

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень /серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой  о тн о си тся  
н а п р а в л е н и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , ном ер  

п р ил о ж е н ия )

60. 05.04.01
Магистратура

Геология

Шабанина
Ольга

Ивановна

Департамент по 
недропользованию по 

Центрально-Сибирскому округу, 
начальник отдела геологии 

и лицензирования 
Департамента 

по недропользованию 
по Центрально-Сибирскому 
округу по Томской области

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

61. 05.04.06 
Магистратура 

Экология и 
природопользование

Бабенко
Андрей

Сергеевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор
биологических

наук
ДК015106 
1999.05.07

профессор ПО 

кафедре 
ПР 005118 
2001.10.17

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

62. 09.04.01 
Магистратура 
Информатика 

и вычислительная 
техника

Боровской
Игорь

Георгиевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
заведующий кафедрой

доктор
физико-

математических
наук

ДК014106 
1999.03.10

профессор по 
кафедре 

ПР 000603 
2006.07.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

63. 09.04.01 
Магистратура 
Информатика 

и вычислительная 
техника

Кошкин
Геннадий

Михайлович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
физико-

математических
наук

ДК 005502 
2000.11.10

профессор по 
кафедре 

ПР 009975 
2003.12.24

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

Ученая степень/серия, 
ном ер, д ата  вы дачи 
дип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
п раво  ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й ств и я , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а ль но сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й стви я , ном ер  

п рилож ения)

64. 09.04.01 
Магистратура 
Информатика 

и вычислительная 
техника

Савитский
Олег

Петрович

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат», 
главный метролог

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

65. 09.04.01 
Магистратура 
Информатика 

и вычислительная 
техника

Сырямкин
Владимир
Иванович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДК 002144 
1995.06.09

профессор ПО 

кафедре 
ПР 007157 
2002.05.22

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

66. 09.04.02 
Магистратура 

Информационные 
системы и технологии

Полторацкий
Дмитрий

Алексеевич

Акционерное общество 
«Физтех-Энерго», 

технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

67. 09.04.02 
Магистратура 

Информационные 
системы и технологии

Щуков
Андрей

Александрович

Акционерное общество 
«Востокгазпром», 
начальник отдела 

обслуживания корпоративной 
сети

и вычислительной техники 
управления информационных 

технологий

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень/серия , 
номер, д ата  вы дачи 
дип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
право  ве д ения  

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ь н о сти  

(ре ги стр а ц и о н н ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

ср о к  д е й стви я , ном ер 
прил о ж е н ия)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й стви я , н о м е р  

прил о ж е н ия)

68. 09.04.03
Магистратура
Прикладная

информатика

Слесарен ко 
Владислав 
Валериевич

Филиал акционерного общества 
«Системный оператор Единой 
энергетической системы (СО 

ЕЭС)» «Объединенное 
диспетчерское управление 
энергосистемы Сибири», 

директор по информационным 
технологиям

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

69. 09.04.04
Магистратура
Программная

инженерия

Задорин
Анатолий

Семенович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор физико- 
математических 

наук
ДК 003691 
2000.06.09

профессор ПО 

кафедре 
ПР 002691 
2007.07.18

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

70. 09.04.04
Магистратура
Программная

инженерия

Г анджа 
Тарас 

Викторович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор
технических наук 

ДНД 005780 
2018.06.06

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

71. 09.04.04
Магистратура
Программная

инженерия

Тарасенко
Владимир

Феликсович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДК 003715 
2000.06.09

доцент 
по кафедре 
ДЦ 005857 
1997.10.29

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф амилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия, 
номер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  аккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь но сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , ном ер 

прил о ж е н ия)

72. 11.04.04 
Магистратура 
Электроника и 

наноэлектроника

Семешов
Владимир

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью «Научно- 

производственное предприятие 
"Автоматика"», 

первый заместитель 
генерального директора

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

73. 12.04.01
Магистратура

Приборостроение

Катаев
Сергей

Григорьевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный 
педагогический университет», 

профессор

доктор
технических наук 

ДДН 024369 
2013.07.15

доцент 
по кафедре 

014419 
1999.05.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

74. 12.04.02
Магистратура
Оптотехника

Шандаров
Станислав

Михайлович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
заведующий кафедрой

доктор
физико-

математических
наук

ФМ 005519 
1990.06.01

профессор 
по кафедре 
ПР 002639 
1993.01.23

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

75. 12.04.04 
Магистратура 

Биотехнические 
системы и технологии

Филиппова
Ольга

Васильевна

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЦСМ 

Клиника Больничная» (ООО 
«ЦКБ»),

руководитель отделения 
эндопротезирования

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто р аботы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
п раво  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь ств а  о 
госуд арственной  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
напра вл ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь но сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и номер, д а та  вы да чи , 
срок д ей ствия , ном ер  

п рилож ения)

76. 13.04.01 
Магистратура 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Ковалев
Олег

Викторович

Акционерное общество 
«Томская генерация» 

(СП ТЭЦ-3), 
технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

77. 13.04.01 
Магистратура 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Кузьмин
Сергей

Юрьевич

Акционерное общество 
«Томская генерация», 

заместитель генерального 
директора -  технический 

директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

78. 13.04.01 
Магистратура 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Мазной
Анатолий
Сергеевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Томский научный центр 
Сибирского отделения 

Российской академии наук, 
ведущий научный сотрудник

доктор
технических наук 

ДН-Т 000010 
2022.01.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

79. 13.04.01 
Магистратура 

Теплоэнергетика 
и теплотехника

Миньков
Леонид

Леонидович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный 
университет», 

профессор

доктор физико- 
математических 

наук
ДДН 023954 
2013.05.20

профессор ПО 

специальности 
ЗПР 001217 
2018.01.26

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

80. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Абдрахманова
Татьяна

Борисовна

Акционерное общество 
«Научно-производственная 

фирма «Микран», 
ведущий инженер конструктор

кандидат 
технических наук 

КТ 080341 
2002.06.06

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



N9 п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

п редсед ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д и п л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи  
а тте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

обр а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  аккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 
срок д е й ств и я , ном ер 

прил о ж е н ия)

81. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Берёзный
Павел

Владимирович

Публичное акционерное 
общество «Газпром нефть», 

начальник Управления 
энергетики Департамента по 

добыче

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

82. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Воронов
Иван

Викторович

Филиал акционерного общества 
«Системный оператор Единой 
энергетической системы (СО 

ЕЭС)» «Объединенное 
диспетчерское управление 
энергосистемы Сибири», 

начальник службы 
сопровождения рынка

кандидат 
технических наук 

ДКН 125522 
2011.01.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

83. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Корнилов
Константин
Георгиевич

Публичное акционерное 
общество

«Томская распределительная 
компания»

Производственное отделение
«Центральные электрические 

сети», 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

84. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Озур
Григорий

Евгеньевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт сильноточной 
электроники 

Сибирского отделения 
Российской академии наук, 

ведущий научный сотрудник

доктор
технических наук 

ДДН 010890 
2009.07.10

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

III1III
3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
номер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

обр а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п р а в л е н и е

п о дго то вки /сп е ц и а л ь но сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , ном ер 

прил о ж е н ия)

85. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Окунев
Сергей

Анатольевич

Акционерное общество 
« Н ау ч н о-иссл едовател ьски й, 

проектно-конструкторский 
и технологический кабельный 

институт (НИКИ) г. Томск 
с опытным производством», 

начальник научно-технического 
отдела

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

86. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Скиба
Артем

Викторович

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
начальник электротехнического 

отдела

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

87. 13.04.02 
Магистратура 

Электроэнергетика 
и электротехника

Сыроватская
Наталья

Викторовна

Томский филиал акционерного 
общества «Государственный 

специализированный 
проектный институт», 

директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

88. 13.04.03
Магистратура

Энергетическое
машиностроение

Лазаренко
Олег

Григорьевич

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 

газнадзор»
филиала Восточно-Сибирского 

управления,
начальник отдела по контролю 

за эффективным 
использованием газа

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

111 III
3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р а зовател ьной  
д е я те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о н н ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , ном ер  

прил о ж е н ия)

89. 13.04.03
Магистратура

Энергетическое
машиностроение

Папян
Вардан

Варданович

Томское линейное 
производственное управление 
магистральных газопроводов 

ООО «Газпром трансгаз 
Томск»,

начальник службы 
энерговодоснабжения

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

90. 14.04.02 
Магистратура 

Ядерные физика 
и технологии

Власова
Ольга

Васильевна

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
начальник отдела ядерной 

безопасности

кандидат 
технических наук 

КТ 082879 
2002.11.15

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

91. 14.04.02 
Магистратура 

Ядерные физика 
и технологии

Изместьев
Константин
Михайлович

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
технический директор

кандидат физико- 
математических 

наук
ДКН 089715 
2009.07.10

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

92. 14.04.02 
Магистратура 

Ядерные физика 
и технологии

Ильин
Сергей

Александрович

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
директор завода разделения 

изотопов

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

93. 14.04.02 
Магистратура 

Ядерные физика 
и технологии

Крайнов
Алексей
Юрьевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор физико- 
математических 

наук
ДК 020789 
2004.02.13

профессор ПО 

кафедре 
ЗПР 001215 
2018.01.26

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



N2 п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф амилия, имя, 
отчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень /серия , 
номер, д ата  вы дачи 
дип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  лиц ен зи и  на 
право  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  номер, 
се р ия  и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
п рилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккредитац ии  

по УГС, к которой  о тн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 
срок д е й ств и я , ном ер 

п р ил о ж е н ия )

94. 14.04.02 
Магистратура 

Ядерные физика и 
технологии

Сачков
Виктор

Иванович

Сибирский физико-технический 
институт им. академика В.Д. 
Кузнецова НИ ТГУ (СФТИ), 

«Инновационно
технологический центр», 

заведующий лабораторией

доктор
химических наук 

ДДН 022894 
2013.01.28

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

95. 15.04.01
Магистратура

Машиностроение

Маков
Дмитрий

Анатольевич

Общество с ограниченной 
ответствен н ость ю 

«Газпром трансгаз Томск», 
главный сварщик -  начальник 

отдела

кандидат 
технических наук 

ДКН 186538 
2013.06.24

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

96. 15.04.01
Магистратура

Машиностроение

Поздеев
Леонид

Валерьевич

Акционерное общество 
« Науч но-п роизводствен н ы й 

центр «Полюс», 
начальник службы подготовки 

производства

кандидат 
технических наук 

ДКН 168076 
2012.10.18

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

97. 15.04.01
Магистратура

Машиностроение

Посторов
Михаил

Павлович

Акционерное общество 
«Томский электротехнический 

завод»,
начальник конструкторско- 
технологического отдела

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

98. 15.04.04 
Магистратура 

Автоматизация 
технологических 

процессов 
и производств

Калайда
Владимир

Тимофеевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДДН 005949 
2007.12.14

профессор по 
кафедре 

ПР 007774 
2010.04.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто р аботы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
атте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  номер, 
се рия  и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой  о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  в ы д а ч и , 
срок д е й ств и я , ном ер  

прил о ж е н ия)

99. 15.04.04 
Магистратура 

Автоматизация 
технологических 

процессов 
и производств

Федченко
Игорь

Валерьянович

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
начальник управления 
электроснабжения и 

автоматизированных систем 
управления

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

100. 15.04.05
Магистратура

Конструкторско-
технологическое

обеспечение
машиностроительных

производств

Поздеев
Леонид

Валерьевич

Акционерное общество 
«Научно-производственный 

центр «Полюс», 
начальник службы подготовки 

производства

кандидат 
технических наук 

ДКН 168076 
2012.10.18

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

101. 15.04.06 
Магистратура 
Мехатроника 

и робототехника

Горитов
Александр
Николаевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления 

и радиоэлектроники», 
профессор

доктор
технических наук 

ДЦН 02281 
2007.01.12

доцент по 
кафедре 

ДЦ 000478 
1999.10.20

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

102. 15.04.06 
Магистратура 
Мехатроника 

и робототехника

Сырямкин
Владимир
Иванович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

Д К 002144 
1995.06.09

профессор по 
кафедре 

ПР 007157 
2002.05.22

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  л иц ен зи и  на 
право ве д ения  

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд арственной  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь но сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и номер, д а т а  вы да чи , 
срок д ей ствия , ном ер  

п рил ож ения)

103. 16.04.01 
Магистратура 

Техническая физика

Седельникова
Мария

Борисовна

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт физики прочности и 

материаловедения 
Сибирского отделения 

Российской академии наук, 
старший научный сотрудник

доктор
технических наук 

ДДН 024855 
2013.10.14

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

104. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Денисенко
Антон

Владимирович

Общество с ограниченной 
ответствен н ость ю 

«МК-Полимер», 
технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

105. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Кудряшов
Сергей

Владимирович

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт химии нефти 
Сибирского отделения 

Российской академии наук, 
заместитель директора 

по научной работе

доктор
химических наук 

ДНД 004844 
2017.10.19

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

106. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Курзина
Ирина

Александровна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
физико-

математических
наук

ДДН 021680 
2012.08.31

доцент ПО 

специальности 
ДЦ 022526 
2003.05.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф амилия, имя, 
отчество

председ ателя  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а т а  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь с тв а  о 
госуд арственной  а ккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а льно сть  
(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и номер, д а т а  вы дачи, 
срок д е й стви я , ном ер 

прилож ения)

107. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Мин
Раиса

Сергеевна

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт химии нефти 
Сибирского отделения 

Российской академии наук, 
заведующий лабораторией

доктор
химических наук 

ДК 003349 
2000.05.12

профессор ПО 

специальности 
АПС 001234 
2010.06.11

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

108. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Смирнов
Серафим

Всеволодович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления и 
радиоэлектроники», 

профессор

доктор
технических наук 

ДК 007776 
1997.04.11

профессор по 
кафедре 

ПР 012867 
2003.06.13

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

109. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Хазанов
Вениамин

Абрамович

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Инновационные 

фармакологические 
разработки», 

генеральный директор

доктор
медицинских наук 

ДТ 020492 
1993.09.03

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

110. 18.04.01
Магистратура
Химическая
технология

Цырфа
Александр

Александрович

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
начальник управления 

технологического 
проектирования

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тч ество

пр е дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто  работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень /серия , 
ном ер, д ата  вы дачи  
д ип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ен зи и  на 
право ведения 

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й ств и я , ном ер 
п рил ож ения)

Р еквизиты  с в и д е т е л ь с т в а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккр е д и та ц и и  

по УГС, к которой  о тн о си тся  
н а п р а в л е н и е

п о д го то в ки /сп е ц и а л ь н о сть  
(р е ги стр а ц и о н н ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  в ы д а ч и , 
срок д е й с тв и я , ном ер  

п р ил о ж е н и я )

111. 19.04.01
Магистратура
Биотехнология

Карпова
Мария

Ростиславовна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Сибирский 

государственный медицинский 
университет» Министерства 

здравоохранения Российской 
Федерации, 

заведующий кафедрой

доктор
медицинских наук 

ДК 003559 
2000.06.02

профессор ПО 

кафедре 
ПР 012086 
2005.03.16

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

112. 20.04.01
Магистратура
Техносферная
безопасность

Адам
Александр

Мартынович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
заведующий кафедрой

доктор
технических наук 

ДК 021121 
2004.07.21

профессор по 
кафедре 

ПР 000567 
2006.03.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

113. 20.04.02 
Магистратура 

Природообустройство 
и водопользование

Льготин
Виктор

Александрович

Филиал Федерального 
государственного бюджетного 

учреждения 
«Г идроспецгеология» 

«Сибирский региональный 
центр государственного 

мониторинга состояния недр» 
(СРЦ ГМСН), 

директор филиала

кандидат
геолого

минералогических
наук

ГМ 007520 
1991.05.15

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сновное  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая  степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ензии  на 
право  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  св и д е те л ь ств а  о 
госуд а р стве н н о й  аккредитац ии  

по УГС, к которой о тн о сится  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь но сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а та  вы дачи, 
срок д е й стви я , ном ер  

прил о ж е н ия)

114. 21.04.01 
Магистратура 

Нефтегазовое дело

Белозеров
Борис

Владимирович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Газпромнефть -  Развитие» 
(ООО «ГПН-Развитие), 

руководитель программ по 
концептуальному 
проектированию

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

115. 21.04.01 
Магистратура 

Нефтегазовое дело

Водопьянов
Сергей

Викторович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«База по ремонту погружного 
оборудования», 

технический директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

116. 21.04.01 
Магистратура 

Нефтегазовое дело

Воронков
Андрей

Александрович

Акционерное общество 
«Газпром добыча Томск», 
начальник управления по 

разработке месторождений

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

117. 21.04.01 
Магистратура 

Нефтегазовое дело

Герасимов
Алексей

Викторович

Общество с ограниченной 
ответстве н ность ю 

«Газпром трансгаз Томск», 
ведущий инженер 

производственного отдела

кандидат 
технических наук 

КТ 093125 
2003.04.11

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

118. 21.04.01 
Магистратура 

Нефтегазовое дело

Королев
Сергей

Николаевич

Акционерное общество 
«Газпромнефть-Восток», 
начальник управления по 

бурению и внутрискважинным 
работам

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  n/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто р аботы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д и п л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Реквизиты  л иц ензии  на 
право ведения 

о б р азовател ьной  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  номер, 
серия и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой  о тн о си тся  
н а п р а в л е н и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о н н ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , н ом ер  

п р ил о ж е н ия )

119. 21.04.01 
Магистратура 

Нефтегазовое дело

Романов
Николай

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Русэнерго», 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

120. 21.04.02 
Магистратура 

Землеустройство и 
кадастры

Файт
Виталий

Константинович

Филиал Публично-правовой 
компании «Роскадастр» по 

Томской области, 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

121. 22.04.01 
Магистратура 

Материаловедение и 
технологии 
материалов

Смолин
Алексей
Юрьевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт физики прочности и 

материаловедения 
Сибирского отделения 

Российской академии наук, 
главный научный сотрудник

доктор
физико-

математических
наук

ДДН 013473 
2010.04.09

профессор по 
кафедре 

ПР 045112 
2013.12.31

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

122. 27.04.02
Магистратура
Управление
качеством

Кудяков
Виталий

Александрович

Орган по сертификации систем 
менеджмента качества 

Автономная некоммерческая 
организация 

«Томсксертификация», 
эксперт по сертификации 

систем менеджмента качества, 
руководитель

кандидат
экономических

наук
КТ 130074 
2004.09.17

доцент по 
кафедре 

ДЦ 001243 
2006.06.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
отчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сновное  м есто работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая сте п е н ь /се ри я , 
номер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание/серия, 

ном ер, д ата  вы дачи 
а ттестата  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лицензии на 
п раво  ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(р е гистр а ц и о нн ы й  номер, 
се р ия  и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д е й стви я , номер 
прилож ения)

Реквизиты  св и д е те л ь с тв а  о 
го суд а р стве н н о й  аккредитац ии  

по УГС, к которой  о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й ств и я , ном ер 

п рилож ения)

123. 27.04.05
Магистратура
Инноватика

Власов
Виктор

Алексеевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный архитектурно- 
строительный университет», 

ректор

доктор физико- 
математических 

наук
ДК 008597 
1997.06.27

профессор ПО 

кафедре 
ПР 00350 
1999.11.17

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

124. 27.04.05
Магистратура
Инноватика

Соколовский
Игорь

Эдуардович

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Томский научный центр 
Сибирского отделения 

Российской академии наук 
(ТНЦ СО РАН), 

помощник директора по 
перспективному развитию

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

125. 27.04.05
Магистратура
Инноватика

Троян
Павел

Ефимович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный университет 
систем управления и 
радиоэлектроники»

доктор
технических наук 

ДДН 000454 
2006.07.14

профессор по 
кафедре 

ПР 003710 
2008.02.20

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

126. 38.04.01
Магистратура

Экономика

Рощина
Ирина

Викторовна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
экономических

наук
ДДН 000546 
2006.07.21

профессор по 
кафедре 

ПР 004102 
2008.04.16

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д о л ж н о сть

У ченая степень /серия , 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой  

степени

У ченое 
звание /серия , 

номер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  лиц ензии  на 
право ведения 

обра зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
се р ия  и ном ер, д ата  вы дачи, 

срок д ей ствия , ном ер 
прилож ения)

Р еквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккр е д итац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п р а в л е н и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й стви я , н о м е р  

прил о ж е н ия)

127. 38.04.02
Магистратура
Менеджмент

Овсянникова
Татьяна
Юрьевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Томский 

государственный архитектурно- 
строительный университет», 

заведующий кафедрой

доктор
экономических

наук
ДДН 000783 
2006.09.22

профессор ПО 

кафедре 
ПР 004603 
2008.06.18

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

128. 14.05.02 
Специалитет 

Атомные станции: 
проектирование, 
эксплуатация и 

инжиниринг

Дорофеев
Сергей

Александрович

Филиал акционерного общества 
«Концерн Росэнергоатом» 

«Балаковская атомная 
станция»,

начальник реакторного цеха 
№ 2

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

129. 14.05.02 
Специалитет 

Атомные станции: 
проектирование, 
эксплуатация и 

инжиниринг

Толстов
Игорь

Владимирович

Акционерное общество 
«Атомэнергомаш», 

начальник управления продаж 
вспомогательного 

оборудования и сервиса для 
атомной энергетики

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

130. 14.05.04 
Специалитет 

Электроника и 
автоматика 

физических установок

Калайда
Владимир

Тимофеевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Национальный 
исследовательский Томский 

государственный университет», 
профессор

доктор
технических наук 

ДДН 005949 
2007.12.14

профессор по 
кафедре 

ПР 007774 
2010.04.21

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

I I I III
3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальносгги

Ф ам илия, имя, 
о тчество

пре дсе д а те ля  ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
д ол ж но сть

У ченая степень/серия, 
ном ер, д ата  вы дачи 
дип л о м а  об ученой 

степени

У ченое  
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ен зи и  на 
п раво  ве д ения  

о б р а зо ва те л ьн о й  
д е я те л ьн о сти  

(ре ги стр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й ств и я , ном ер 
п рил ож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд арственной  аккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а ль но сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы дачи , 
срок д е й стви я , ном ер 

прил о ж е н ия)

131. 18.05.02
Специалитет
Химическая
технология
материалов

современной
энергетики

Алексеенко
Владимир

Николаевич

Федеральное государственное 
унитарное предприятие «Горно

химический комбинат», 
г. Железногорск, 

начальник отделения 
инновационных и кластерных 

разработок

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 

действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

132. 18.05.02
Специалитет
Химическая
технология
материалов

современной
энергетики

Буймов
Сергей

Анатольевич

Публичное акционерное 
общество «Новосибирский 
завод химконцентратов» 

г. Новосибирск, 
заместитель генерального 

директора -  главный инженер

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

133. 18.05.02
Специалитет
Химическая
технология
материалов

современной
энергетики

Котов
Сергей

Алексеевич

Акционерное общество 
«Сибирский химический 

комбинат»,
генеральный директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

134. 21.05.02 
Специалитет 

Прикладная геология

Бобров
Александр
Викторович

Акционерное общество 
«Томский научно- 

исследовательский и 
проектный институт нефти и 

газа»,
начальник отдела 
сейсморазведки

кандидат геолого
минералогических 

наук
КАН 025885 
2022.04.08

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

1 1 1 НI I I 1 1 1 1
3670144



№  п/п
Код и наим енование 

направления
подготовки/специальности

Ф амилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

О сн о вн о е  м есто работы , заним аем ая 
дол ж но сть

У ченая степень/серия, 
ном ер, д ата  вы дачи 
д ип л о м а  об ученой 

степени

У ченое 
звание /серия , 

ном ер, д ата  вы дачи 
а тте ста та  об 

ученом  звании

Р еквизиты  л иц ензии  на 
право ведения  

обр а зо ва те л ьн о й  
д ея те л ьн о сти  

(ре гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 
серия и ном ер, д а та  вы дачи, 

срок д е й стви я , ном ер 
прилож ения)

Реквизиты  с в и д е те л ь с тв а  о 
госуд а р стве н н о й  а ккр е дитац ии  

по УГС, к которой о тн о си тся  
н а п ра в л ен и е

п о д го то вки /сп е ц и а л ь н о сть  
(р е гистр а ц и о нн ы й  ном ер, 

серия и ном ер, д а т а  вы да чи , 
срок д е й стви я , н ом ер  

прил о ж е н ия)

135. 21.05.02 
Специалитет 

Прикладная геология

Туров
Владимир

Вениаминович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Сибирская
геологоразведочная компания» 

(СИБГЕОЛКОМ), г. Томск, 
генеральный директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

136. 21.05.02 
Специалитет 

Прикладная геология

Шабанина
Ольга

Ивановна

Департамент по 
недропользованию по 

Центрально-Сибирскому округу, 
начальник отдела геологии 

и лицензирования 
Департамента 

по недропользованию 
по Центрально-Сибирскому 
округу по Томской области

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

137. 21.05.03
Специалитет
Технология

геологической
разведки

Ми ков 
Олег

Анатольевич

«ООО Научно-
производственное предприятие 

геофизической аппаратуры 
"ЛУЧ" (г. Новосибирск), Центр 

сопровождения бурения, 
руководитель

кандидат геолого
минералогических 

наук
КТ № 010588 

1999.06.29

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 Срок 
действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 1

3670 44



список

Приложение 2 к приказу от

председателей государственных экзаменационных комиссий
в Юргинском технологическом институте (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет»
(наименование образовательной организации) 

на 2025 год

№ п/п Код и наименование 
направления

подготовки/специальности

Фамилия, имя, отчество 
председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень/серия, 
номер, дата выдачи 

диплома об ученой степени

Ученое 
звание/серия, 
номер, дата 

выдачи аттестата 
об ученом звании

Реквизиты лицензии на право 
ведения образовательной 

деятельности
(регистрационный номер, серия и 

номер, дата выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации по УГС, 

к которой относится направление 
подготовки/специальность 

(регистрационный номер, серия и 
номер, дата выдачи, срок действия, 

номер приложения)

1. 09.03.03
Бакалавриат
Прикладная

информатика

Шокарев
Алексей

Владимирович

Социальный фонд России 
по Кемеровской области —  

Кузбассу,
главный специалист — 

эксперт отдела ЭСВТ, ПО 
и ТО

кандидат 
технических наук 

ДКН 039005 
2007.10.12

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 

Срок действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 2

2. 15.03.01
Бакалавриат

Машиностроение

Федотов
Иван

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Промышленная 

компания "Юргинский 
машиностроительный 

завод"»,
начальник службы 

поддержки 
жизнеобеспечения

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 

Срок действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 2

3. 15.03.01
Бакалавриат

Машиностроение

Вальтер
Александр
Викторович

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Сиб-Дамель, 
технический директор

кандидат 
технических наук 

ДКН 154472 
2012.03.29

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 

Срок действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 2



№ п/п Код и наименование 
направления

подготовки/специальности

Фамилия, имя, отчество 
председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень/серия, 
номер, дата выдачи 

диплома об ученой степени

Ученое 
звание/серия, 
номер, дата 

выдачи аттестата 
об ученом звании

Реквизиты лицензии на право 
ведения образовательной 

деятельности
(регистрационный номер, серия и 

номер, дата выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации по УГС, 

к которой относится направление 
подготовки/специальность 

(регистрационный номер, серия и 
номер, дата выдачи, срок действия, 

номер приложения)

4. 20.03.01
Бакалавриат

Техносферная
безопасность

Уряднов
Дмитрий
Иванович

10-й Пожарно
спасательный отряд 

федеральной 
противопожарной службы 

Государственной 
противопожарной службы 
Главного управления МЧС 

России по Кемеровской 
области -  Кузбассу, 

заместитель начальника 
службы пожаротушения -  

начальник дежурной 
смены, майор внутренней 

службы

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 

Срок действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 2

5. 22.03.02
Бакалавриат
Металлургия

Теслев Сергей 
Анатольевич

Филиал общества с 
ограниченной 

ответственностью «Завод 
ТЕХНОПЛЕКС», 
главный инженер

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 

Срок действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 2

6. 38.03.01
Бакалавриат
Экономика

Г ордеев 
Александр 

Александрович

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Промышленная 

компания "Юргинский 
машиностроительный 

завод"»,
главный специалист 

планово-экономического 
отдела

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия 

Бессрочная

Per. номер 3626 Дата 
выдачи 2021.07.16 

Срок действия Бессрочная 
Серия 90А01 Номер 

0003846 
Номер прил. 2

11III 1111
3670144



TOMSK томский
POLYTECHNIC Ш ТМ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

О 9 . 0 1.2025
ПРИКАЗ

В дополнение приказа от 11.12.2024 № 346-4/ор 
«Об утверждении состава председателей 
государственных экзаменационных комиссий 
на 2025 год»

С целью обеспечения проведения государственной итоговой аттестации в 
университете в 2025 году и во исполнение решения Ученого совета ТПУ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнительный список председателей государственных 
экзаменационных комиссий на 2025 г. в ТПУ (приложение 1).

2. В связи со сменой места работы утвержденного председателя 
государственных экзаменационных комиссий по направлениям 13.03.02 и 13.04.02 
«Электроэнергетика и электротехника» Корнилова Константина Георгиевича, внести 
изменение в пункты 19 и 83 приложения 1 к приказу от 11.12.2024 № 346-4/ор «Список 
председателей государственных экзаменационных комиссий в федеральном 
государственном автономном образовательном учреждении высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» на 2025 
год, а именно графу «Основное место работы, занимаемая должность» изложить в 
следующей редакции: «Федеральноё государственное бюджетное учреждение науки 
Институт сильноточной электроники Сибирского отделения Российской академии наук 
(ИСЭ СО РАН, главный инженер».

3. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей учебных структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: решение Ученого совета ТПУ от 26.12.2024.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Нефедова И.Н. 
вн.т. 5071



Приложение 1 к приказу от в ^ в 1- 2025

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СПИСОК 
председателей государственных экзаменационных комиссий 

в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет»

на 2025 год

№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специальности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по У ГС, к которой относится 
направление

подготовки/специапьность 
(регистрационный номер, серия' 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

1. 01.00.00
МАТЕМАТИКА И 

МЕХАНИКА

01.03.02 
Прикладная 

математика и 
информатика

01.04.02 
Прикладная 

математика и 
информатика

Борисов
Юрий

Иванович

Государственная корпорация 
по космической деятельности 

«Роскосмос», 
генеральный директор

доктор
технических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

2. Коптев
Юрий

Николаевич

Государственная корпорация 
«Ростех»,

управляющий директор по 
науке и технологиям, 

председатель Научно- 
технического совета

доктор
технических

наук

профессор Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3. 03.00.00 
ФИЗИКА И 

АСТРОНОМИЯ

03.03.02 
Физика

03.04.02 
Физика

Борисов
Юрий

Иванович

Государственная корпорация 
по космической деятельности 

«Роскосмос», 
генеральный директор

доктор
технических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

4. Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

№ О/

3694813



№ п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специальности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

5. Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 

технических исследований и 
разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

6. 05.00.00
НАУКИ О ЗЕМЛЕ

05.04.01
Геология

05.03.06 
Экология и

п ри родопол ьзован ие

05.04.06 
Экология и

природопользование

Гутенев
Владимир

Владимирович

Комитет Государственной Думы 
по промышленности и 

торговле, 
председатель

доктор
технических наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

7. Донник
Ирина

Михайловна

Национальный 
исследовательский центр 
«Курчатовский институт», 

помощник президента

доктор
биологических

наук

профессор, 
академик 
РАСХН, 

академик РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

8. 09.00.00
КОМПЬЮТЕРНЫЕ И 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ 
НАУКИ

09.03.01 
Информатика и 
вычислительная

техника

09.03.04
Программная

инженерия

09.04.01 
Информатика и

Беров
Иван

Сергеевич

Публичное акционерное 
общество «Ростелеком», 

вице-президент, директор по 
цифровой идентичности

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



Nb п / п

Код и наименование 
направления

подготовки/специапьности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специапьность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

вычислительная
техника

09.04.02
Информационные 

системы и технологии

09.04.04
Программная
инженерия

9. 11.00.00 
ЭЛЕКТРОНИКА, 

РАДИОТЕХНИКА И 
СИСТЕМЫ СВЯЗИ

11.03.04 
Электроника и

наноэлекгроника

11.04.04 
Электроника и

наноэлекгроника

Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

10. Шпак
Василий

Викторович

Заместитель Министра 
промышленности и торговли 

РФ

кандидат
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

11. Попов
Сергей

Викторович

Холдинг «Швабе», 
первый заместитель 

генерального директора, 
заместитель по НИОКР и 

инновационному развитию

доктор
технических наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

12. Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 
технических исследований и 

разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

13. 12.00.00 
ФОТОНИКА, 

ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 
, ОПТИЧЕСКИЕ И

Борисов
Юрий

Иванович

Государственная корпорация 
по космической деятельности 

«Роскосмос», 
генеральный директор

доктор
технических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специальности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специапьность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

14. БИОТЕХНИЧЕСКИЕ 
СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ

12.03.01
Приборостроение

12.03.02 
Оптотехника

12.03.04 
Биотехнические 

системы и технологии

12.04.01
Приборостроение

12.04.02 
Оптотехника

Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

15. Шпак
Василий

Викторович

Заместитель Министра 
промышленности и торговли 

РФ

кандидат
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

16. Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 
технических исследований и 

разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

17. Попов
Сергей

Викторович

Холдинг «Швабе», 
первый заместитель 

генерального директора, 
заместитель по НИОКР и 

инновационному развитию

доктор
технических наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

18. Каприн
Андрей

Дмитриевич

ФГБУ «Национальный 
медицинский 

исследовательский центр 
радиологии»

(ФГБУ «НМИЦ радиологии») 
Минздрава России, 

генеральный директор

доктор
медицинских

наук

профессор,
член-

корреспондент
РАМН,

академик РАН, 
академик РАО

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

19. Иванов
Сергей

Анатольевич

Медицинский радиологический 
научный центр им. А.Ф. Цыба 

филиала ФГБУ «НМИЦ 
радиологии» Минздрава 

России,
директор, главный внештатный 

специалист онколог ЦФО 
Минздрава России

доктор
медицинских

наук

профессор,
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специальности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

20. 13.00.00 ЭЛЕКТРО-И
ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.01
Теплоэнергетика и 

теплотехника

13.03.02
Электроэнергетика и 

электротехника

13.04.01
Теплоэнергетика и 

теплотехника

13.04.02
Электроэнергетика и 

электротехника

13.04.03 
Энергетическое 
машиностроение

Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

21. Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 

технических исследований и 
разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

22. 13.00.00 ЭЛЕКТРО-И 
ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02
Электроэнергетика и 

электротехника

13.04.02
Электроэнергетика и 

электротехника

Корнилов
Константин
Георгиевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 

Институт сильноточной 
электроники Сибирского 
отделения Российской 

академии наук (ИСЭ СО РАН), 
главный инженер

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специапьности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

23. 14.00.00 ЯДЕРНАЯ 
ЭНЕРГЕТИКА И 
ТЕХНОЛОГИИ

14.03.02
Ядерные физика и 

технологии

14.04.02
Ядерные физика и 

технологии

14.05.04 
Электроника и 

автоматика 
физических установок

Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

24. Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 

технических исследований и 
разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

25. 15.00.00
МАШИНОСТРОЕНИЕ

15.03.01
Машиностроение

15.03.04 
Автоматизация 

технологических 
процессов и 
производств

15.03.06 
Мехатроника и 
робототехника

Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

26. Коптев
Юрий

Николаевич

Государственная корпорация 
«Ростех»,

управляющий директор по 
науке и технологиям, 

председатель Научно- 
технического совета

доктор
технических

наук

профессор Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специальности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

27. 15.04.01
Машиностроение

15.04.04 
Автоматизация 

технологических
процессов и 
производств

15.04.05 
Конструкторско- 
технологическое

обеспечение
машиностроительных

производств

15.04.06 
Мехатроника и 
робототехника

Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 

технических исследований и 
разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

28. Гутенев
Владимир

Владимирович

Комитет Государственной Думы 
по промышленности и 

торговле, 
председатель

доктор
технических наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

29. 16.00.00 
ФИЗИКО- 

ТЕХНИЧЕСКИЕ 
НАУКИ И 

ТЕХНОЛОГИИ

16.03.01
Техническая физика

16.04.01
Техническая физика

Борисов
Юрий

Иванович

Государственная корпорация 
по космической деятельности 

«Роскосмос», 
генеральный директор

доктор
технических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

30. Коптев
Юрий

Николаевич

Государственная корпорация 
«Ростех»,

управляющий директор по 
науке и технологиям, 

председатель Научно- 
технического совета

доктор
технических

наук

профессор Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

31. 18.00.00
ХИМИЧЕСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ

18.03.01

Ведерников
Олег

Сергеевич

ПАО «Газпром нефть» 
Дирекция переработки 

нефти и газа, 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

36948 3



№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специапьности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

"образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

Химическая
технология

18.04.01 
Химическая 
технология

18.05.02 
Химическая 
технология 
материалов 

современной
энергетики

32. 19.00.00
ПРОМЫШЛЕННАЯ 

ЭКОЛОГИЯ И 
БИОТЕХНОЛОГИИ

19.03.01 
Биотехнология

19.04.01 
Биотехнология

Гутенев
Владимир

Владимирович

Комитет Государственной Думы 
по промышленности и 

торговле, 
председатель

доктор
технических наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

33. Донник
Ирина

Михайловна

Национальный 
исследовательский центр 
«Курчатовский институт», 

помощник президента

доктор
биологических

наук

профессор, 
академик 
РАСХН, 

академик РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

34. 20.00.00
ТЕХНОСФЕРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРИРОДООБУСТ- 

РОЙСТВО

Гутенев
Владимир

Владимирович

Председатель комитета 
Государственной Думы 

по промышленности и торговле

доктор
технических наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№ п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специапьности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

35. 20.03.01 
Техносферная 
безопасность

20.04.01 
Техносферная 
безопасность

20.04.02
Природообустройство 

и водопользование

Донник
Ирина

Михайловна

Национальный 
исследовательский центр 
«Курчатовский институт», 

помощник президента

доктор
биологических

наук

профессор, 
академик 
РАСХН, 

академик РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

36. 21.00.00 
ПРИКЛАДНАЯ 

ГЕОЛОГИЯ, ГОРНОЕ 
ДЕЛО, НЕФТЕГАЗОВОЕ 

ДЕЛО И ГЕОДЕЗИЯ

21.03.01
Нефтегазовое дело

21.03.02
Землеустройство и 

кадастры

21.04.01
Нефтегазовое дело

21.04.02
Землеустройство и 

кадастры

Ведерников
Олег

Сергеевич

ПАО «Газпром нефть» 
Дирекция переработки 

нефти и газа, 
директор

без ученой 
степени

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

37. 21.05.02 
Специалитет 

Прикладная геология

Лесняк
Дмитрий

Викторович

Акционерное общество 
«Полиметалл УК» Хабаровский 

филиал,
директор дирекции 

геологоразведочных проектов

кандидат геолого
минералогических 

наук
КН 000247 
2024.03.20

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№ п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специапьности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

38. 22.00.00
ТЕХНОЛОГИИ
МАТЕРИАЛОВ

22.03.01
Материаловедение и 

технологии 
материалов

22.04.01
Материаловедение и 

технологии 
материалов

Лихачёв
Алексей

Евгеньевич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 

генеральный директор

доктор
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

39. Борисов
Юрий

Иванович

Государственная корпорация 
по космической деятельности 

«Роскосмос», 
генеральный директор

доктор
технических

наук

Per. номер Л 035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

40. Ильгисонис
Виктор

Игоревич

Государственная корпорация 
по атомной энергии «Росатом», 
директор направления научно- 
технических исследований и 

разработок

доктор
физико-

математических
наук

профессор
член

корреспондент
РАН

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

41. 27.00.00 
УПРАВЛЕНИЕ В 
ТЕХНИЧЕСКИХ 

СИСТЕМАХ

27.03.02 
Управление
качеством

27.03.05 
Инноватика

27.04.02 
Управление
качеством

27.04.05 
Инноватика

Борисов
Юрий

Иванович

Государственная корпорация 
по космической деятельности 

«Роскосмос», 
генеральный директор

доктор
технических

наук

Per. номер Л 035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

42. Коптев
Юрий

Николаевич

Государственная корпорация 
«Ростех»,

управляющий директор по 
науке и технологиям, 

председатель Научно- 
технического совета

доктор
технических

наук

профессор Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813



№  п/п
Код и наименование 

направления
подготовки/специапьности

Фамилия, имя, 
отчество

председателя ГЭК

Основное место работы, занимаемая 
должность

Ученая степень Ученое звание

Реквизиты лицензии на 
право ведения 

образовательной 
деятельности 

(регистрационный номер, 
серия и номер, дата 

выдачи, срок действия, 
номер приложения)

Реквизиты свидетельства о 
государственной аккредитации 

по УГС, к которой относится 
направление

подготовки/специальность 
(регистрационный номер, серия 

и номер, дата выдачи, срок 
действия, номер приложения)

43. 38.00.00 
ЭКОНОМИКА И 
УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 
Экономика

38.04.01 
Экономика

38.03.02 
Менеджмент

38.04.02 
Менеджмент

Чиханчин
Юрий

Анатольевич

Федеральная служба по 
финансовому мониторингу, 

директор

кандидат
экономических

наук

Per. номер Л035-00115- 
70/00096946 

Дата выдачи 2014.08.04 
Срок действия Бессрочная

Per. номер 3626 Дата выдачи 
2021.07.16 Срок действия 

Бессрочная
Серия 90А01 Номер 0003846 

Номер прил. 1

3694813


	\\F1\umo\2_Организация учебного процесса\7_Председатели_ГЭК\2025\Приказы о составе\Председатели\Председатели 2025_346-4_ор от 11.12.2024.pdf
	\\F1\umo\2_Организация учебного процесса\7_Председатели_ГЭК\2025\Приказы о составе\Председатели\Дополнение_Приказ № 9-2_ор от 09.01.2025.pdf

